
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

č. SML/2022/0150 

1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v:   Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 

IČ:    46747885 

DIČ:    CZ46747885 

Zastoupena:   doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

 (dále jen jako „příjemce“) 

 

a 

 

2. Dům zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 

Se sídlem v:   Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

IČ:    61386839  

Zastoupen:  Michalem Uhlem, ředitelem 

(dále jen jako „DZS“) 

 

společně „Strany dohody“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 

obohacení (dále jen „dohoda“). 

I. 

Strany dohody uzavřely dne 16.7.2020 grantovou smlouvu č. EHP-CZ-ICP-2-018, kdy DZS rozhodl  

o poskytnutí grantu příjemci na Projekt institucionální spolupráce s názvem iTEM- Improve Teacher 

Education in Mathematics. Ke grantové smlouvě byl dne 23.9.2021 uzavřen dodatek č. 1. 



 
 

Stránka 2 z 3 

 

Na výše uvedenou smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv v zákonných lhůtách 

(dále pro účely této dohody grantová smlouva ve znění shora uvedeného dodatku č. 1 je nazývána 

jako smlouva). 

Strany dohody v dobré víře, že všechny formální náležitosti pro poskytnutí plnění na základě 

smlouvy byly splněny, započaly ze smlouvy plnit. 

II. 

Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že smlouva nebyla v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v souladu s ust. 

§ 5 odst. 1 zákona o registru smluv a v důsledku uvedené skutečnosti nastaly účinky specifikované 

v ust. § 7 odst. 1 citovaného zákona. S ohledem na uvedenou skutečnost a v zájmu vyšší právní 

jistoty mají Strany dohody zájem touto dohodou vypořádat otázku poskytnutého plnění 

komplexním způsobem, tedy včetně dodatku č. 1, který byl uveřejněn v souladu s citovanými 

ustanoveními zákona o registru smluv.  

V důsledku shora uvedených skutečností považují Strany dohody za nesporné, že plnění 

poskytnuté do dnešního dne na základě smlouvy ve znění dodatku má charakter plnění 

poskytnutého bez právního důvodu (bezdůvodného obohacení).  

Strany dohody prohlašují, že vydání předmětu bezdůvodného obohacení již není možné, proto si 

Strany dohody dosud poskytnutá plnění dle smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 ponechají a touto 

dohodou vzájemně vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení. 

Strany dohody dále prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé strany a jednaly v dobré víře. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Strany dohody tímto deklarují, že chtěly a chtějí plnit 

v souladu se smlouvou ve znění jejího dodatku č. 1, kdy veškerá vzájemně již poskytnutá plnění ze 

smlouvy před její účinností považují za plnění na základě smlouvy, což Strany dohody výslovně 

potvrzují svými vlastnoručními podpisy, a dále deklarují, že jsou smlouvou vázány. Smlouva včetně 

dodatku č. 1 je součástí této dohody a nabývá účinnosti současně s touto dohodou. Pro právní 

vztahy Stran dohody platí ujednání obsažená ve smlouvě ve znění dodatku č. 1. 

III. 

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Strana 

dohody obdrží po 1 z nich. 

Strany dohody podpisem této dohody výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této dohody, 

a to s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv. Pro 

případ pochybností Strany dohody shodně prohlašují, že tato dohoda neobsahuje obchodní 

tajemství, utajované informace či další údaje, které nemohou být uveřejněny prostřednictvím 

registru smluv. 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

Strany dohody potvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Přílohy:  Smlouva č. EHP-CZ-ICP-2-018 včetně dodatku č. 1 ze dne 23.09.2021 

 

 

 Razítko a podpis DZS 

 

…………………………………………. 

Michal Uhl, ředitel 

V Praze dne       

 Razítko a podpis příjemce 

 

…………………………………………… 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

V Liberci dne       

 


